ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE DONA EUZÉBIA

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03

Edital de Concurso Público - Nº 01/2020

 O Município de Dona Euzébia/MG, por meio de seu prefeito e no uso de suas atribuições legais,

torna pública a Retificação nº 03 ao Edital do Concurso Público nº 01/2020.

NOVA DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS.

A Comissão de Acompanhamento do Concurso Público, por meio do INVESPE resolve divulgar o

Edital de Retificação nº 03 ao Edital do Concurso Público nº 01/2020, o qual altera a data de realização

das Provas Objetivas e demais datas dos eventos posteriores previstos em Cronograma, tendo em vista o

fato imprevisível ocorrido no último fim de semana (dia 09/01/2022), tornando impossível a aplicação das

provas no mencionado dia, devido às fortes chuvas que assolaram a região, abarcando as cidades de

Dona Euzébia e Cataguases, em suas sedes e seus distritos, onde seriam aplicadas as provas, bem

como, abarcando cidades vizinhas, impossibilitando o tráfego de candidatos, visto as regiões afetadas por

enchentes e deslizamentos.

Art. 1º. Das datas do Cronograma, alteram as seguintes datas:

Novas Datas EVENTOS

31/01/2022 Homologação dos Locais de Prova Objetiva

31/01/2022 Retirar Cartão de Convocação da Prova (CCP)

06/02/2022 PROVAS OBJETIVAS

06/02/2022 ENTREGA DE TÍTULOS PARA TODOS OS CARGOS DE MAGISTÉRIO

07/02/2022 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

08 a 10/02/2022 Período de Recursos contra as questões das Provas Objetivas (Gabaritos)

24/02/2022
Divulgação dos Gabaritos Definitivos das Provas Objetivas e Resultado dos Recursos contra as questões das

Provas Objetivas

25/02/2022 Divulgação do Resultado Preliminar de Notas das Provas Objetivas e Títulos

02 a 04/03/2022 Período de Recurso de Cartão Resposta e Títulos

08/03/2022 Resultado Final Exceto ACS

08/03/2022 Edital de Convocação para Comprovação Documental dos ACS

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE DONA EUZÉBIA

2

10 e 11/03/2022
Data para Comprovação Documental (entrega de documentos) da Função de Agente Comunitário de Saúde

(ACS)

21/03/2022 Divulgação do Resultado Preliminar da Comprovação Documental do ACS

22 a 24/03/2022 Período de Recursos contra o Resultado da Comprovação Documental do ACS

30/03/2022 Resposta aos Recursos da Comprovação Documental do ACS

30/03/2022 Resultado Final (Comprovação Documental do ACS)

A ser divulgado

posteriormente
Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada

A ser divulgado

posteriormente
Resultado do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada

OBS: Todas as divulgações na página serão após as 14 h.

Art. 2º. Este Edital de retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se e Publique-se.

Dona Euzébia, 12 de janeiro de 2022.

Comissão de Acompanhamento do Concurso Público Municipal

INVESPE